EDITAL DE PROFESSOR VISITANTE PROPG/UFBA Nº 005/2023
RESULTADO DA SELEÇÃO

Salvador, 20 de julho de 2023.

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Universidade Federal da Bahia

(PPGF), torna público o resultado da seleção da Chamada Pública referente ao

Edital nº 005/2023/PRPPG para Contratação de Professor(a) Visitante (PV) 2023.

PRÉ-SELECIONADOS

1. Luis Fernando Munaretti da Rosa (Professor Assistente da Cologne
University, Alemanha)

2. Galen Patrick Barry (Professor Associado de Filosofia te of Philosophy da
Iona University, Nova York, EUA)

3. Pablo Pérez Navarro (Professor do Centro de Estudos Sociais da
Universidade de Coimbra, Portugal)

4. Elton Junior Martins Marques (Pesquisador da Universidade Católica
Portuguesa - Centro Regional de Braga, Portugal)

Atenciosamente,

Prof. Dr. Marco Aurélio Oliveira da Silva

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia